ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Ayun Pa, ngày        tháng  8  năm 2022

V/v tiếp tục tăng cường công

tác phòng, chống dịch và tiêm

chủng phòng Covid-19.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban chỉ huy Quân sự thị xã;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- UBND - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các

xã, phường.

Thực hiện Công văn số 251/CV-BCĐ ngày 06/8/2022 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống dịch và tiêm chủng phòng Covid-19, Ủy ban nhân dân thị xã đề

nghị các cơ quan, đơn vị thị xã; UBND - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các

xã, phường triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm các chủ trương, đường lối, chính

sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đã được ban hành, nhất là Nghị quyết

38/NQ-CP của Chính phủ; tập trung nắm chắc và theo dõi chặt chẽ tình hình,

diễn biến dịch bệnh. Các địa phương chủ động, tích cực phòng, chống dịch

COVID-19, chỉ đạo sát sao theo thẩm quyền được giao; dứt khoát không để dịch

bệnh bùng phát trở lại đảm bảo an toàn để phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững

quốc phòng an ninh.

2. Khẳng định trụ cột phòng chống dịch đó là tiêm vaccine (mũi cơ bản và

mũi nhắc lại để đảm bảo tạo miễn dịch), đảm bảo vật tư trang thiết bị y tế và

thuốc điều trị.

Khẩn trương triển khai tiêm vaccine phòng Covid-19 theo kế hoạch, nhất

là đối với học sinh, trẻ em, người già có bệnh nền, các lực lượng tuyến đầu. Theo

đó:

a) BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các xã, phường; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị rà soát danh sách lực lượng tuyến đầu/cơ quan, đơn vị, cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động... yêu cầu tổ chức thực hiện ngay việc tiêm

chủng vaccine phòng Covid-19 theo quy định.

b) Trung tâm Y tế thị xã triển khai bàn tiêm tại cơ sở khám, chữa bệnh để

bệnh nhân đến khám chữa bệnh, nếu chưa tiêm đủ, tổ chức vận động tiêm ngay

tại bệnh viện.

c) Công an thị xã, Ban chỉ huy Quân sự thị xã rà soát, tiêm ngay cho lực

2

lượng trong toàn ngành đảm bảo tạo miễn dịch, bảo vệ sức khỏe, tính mạng và là

lực lượng sẵn sàng khi có tình huống cấp bách được giao trong phòng chống dịch

Covid-19.

d) Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã phối hợp với ngành Y tế chỉ đạo

trong hệ thống ngành tích cực tổ chức tiêm đảm bảo cho năm học mới an toàn.

Yêu cầu các trường học nắm số học sinh chưa tiêm, tổ chức tuyên truyền, vận

động đến phụ huynh học sinh để tiêm chủng đảm bảo tạo miễn dịch, phòng ngừa

dịch bệnh.

đ) Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao tiếp tục phối hợp với ngành y tế thực hiện công tác tuyên truyền, nhắn tin

qua điện thoại, xây dựng các infographic để tuyên truyền trên tất cả các phương

tiện thông tin đại chúng.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan;

UBND - BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor H’ Khuyên

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-08-09T15:18:41+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ksor H' Khuyên<hkhuyenks.tuayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-08-09T16:07:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-08-09T16:07:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-08-09T16:08:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!